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SHOQERIA: MEDIA-PRINT SHPK Daté, 25 /03/2015

NIPTI: K61313010H

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria Media-Print Shpk me NIPT K61313010H me Administrator Z. Zamir Vela

dhe aksionere:

1. Z. Zamir Vela, pergindja e pjesemarrjes 50%
2. Z. Elvis Themeli, pergindja e pjesemarrjes 50%

ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2014 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte: Z. Erild Kalemaj (Drejtor Finance i punésuar prané shoqérisé).
Zj. Fatime Alliu (kontabél i miratuar ) me NIPT K72215028T

Shogeria Fatime Alliu (studio kontabiliteti) me NIPT K72215028T.

Administratori i Shoqérisé

Zamir Vela
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Media ~Print sh.p.k
Pasqyrat Financiare pér vitin e Mbyllur mé 31.12.20.4

I Pasqyra e Pozicionit Financiare

AKTIVET shénime

I Aktive Afatshkurtra

1 Mjetet Monetare

2 Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim
a) Derivatet
b) Aktivet e mbajtur per tregtim

Totali
3 Aktive te tjera Financiare afatshkurter
a) Llogari kerkesa te arketueshme
b) Llogari kerkesa te tjera te arketueshme
¢) Instrumente te tjera borxhi
d) Investime te tjera financiare
Totali
4 Inventari
a) Lendete para
b) Prodhimine proces
¢) Produkte te gatshme
d) Mallra perrishitje
e) Parapagesat per furnizime
Totali
5 Aktive Biologjike afatshkurter
6 Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Total i Aktiveve Afatshkurtra

Il Aktive Afatgjata
1 Investime financiare afatgjata
a) Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
c) Aksione dhe letra te tjera me vlere
¢) Llogari kerkese te arketueshme

Totali
2 Aktive Afatgjata Materiale
a) Toka
b) Ndertesa (neto)
c) Makineri dhe pajisje (neto)
¢) Akitive te tjera afatgjata materiele (neto)
Totali
3 Aktive Biologjike Afatgjate
4 Aktive Afatgjata Jomateriale
a) Emrii mire
b) Shpenzimet e zhvillimit
c) Aktive te tjera afatgjata jomateriele
Totali
5 Kapitali aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Totali i Aktiveve Afatgjata

(shumat jané té shprehura né Lek)

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

7,081,787

3,100,093

7,081,787

98,916,418
3,156,102

3,100,093

105,811,865
2,984,657

102,072,520
17,486,652
22,399,356

93,333

108,796,522
15,532,095

32,408,493

39,979,342

47,940,588

149,133,649

159,837,203

81,205,649
4,028,288

86,581,086
2,922,736

85,233,937

89,503,822

85,233,937

89,503,822

TOTALI AKTIVEVE

234,367,586

249,341,025
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Media ~Print sh.p.k
Pasqyrat Financiare pér vitin e Mbyllur mé 31.12.20°4

(shumat jané té shprehura né Lek)

PASIVET DHE KAPITALI 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
| Pasivet Afatshkurta
1 Derivatet
2 Huamarrjet
a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 32,625,003 22,776,519
b) Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata -
¢) Bono te konvertueshme
Totali 32,625,003 22,776,519
3 Huate dhe parapagimet
a) Te pagueshme ndaj furnitoreve 38,711,116 53,497,510
b) Te pagueshme ndaj punonjesve - -
c) Detyrimet tatimore 1,728,603 5,610,248
¢) Huate tjera - 4,206,000
d) Parapagimet e arketueshme - -
Totali 40,439,719 63,313,757
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Pasive Totale Afatshkurtra 73,064,722 86,090,276
Il Pasivet Afatgjata
1 Huate afatgjata
a) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
b) Bonot e konvertueshme
Totali
2 Huamarrje te tjera afatgjata 7,736,400 11,604,600
3 Provizionet afatgjata - -
4 Grandet dhe te ardhura te shtyra
Pasive Totale Afatgjata 7,736,400 11,604,600
Totali i pasiveve 80,801,122 97,694,877
Il Kapitali
1 Kapitali i aksionar 116,000,000 116,000,000
2 Rezerva statutore
3 Rezerva ligjore 5,246,148 4,955,367
4 Rezerva te tjera
5 Fitimi i pashperndare 30,400,000 24,900,000
6 Fitimi (humbje) e vitit financiar 1,920,315 5,790,782
Totali i Kapitalit 153,566,463 151,646,149
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 234,367,586 249,341,026
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Media ~Print sh.p.k

Pasqyrat Financiare pér vitin e Mbyllur mé 31.12.20:4
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Pasqyra e Té Ardhurave dhe Shpenzimeve

(shumat jané té shprehura né Lek)

shénime 31Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Shitje neto 11 159,338,439 219,322,528
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellime te veta - -
Mallra, lendet e para dhe sherbimet 12 (72,446,253) (104,805,165)
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 13 (41,755,685) (56,911,370)
Shpenzimet e personelit
Shpenzimet per Pagat 14 (20,118,200 (21,131,608)
Shpenzimet e sigurimeve shogerore&Shendetsore (2,751,668) (2,623,012)
Shpenzimet te tjera per personelin - -
Amortizimi dhe Zhvleresimet 15 (7,544,520) (16,082,295
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 14,722,113 17,769,079
Te ardhurat/shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
Te ardhurat/shpenzimet financiare nga pjesemarrjet - -
Te ardhura dhe shpenzime financiare 16 (12,147,594) (10,899,896)
Te ardhura/shpenzime financiare nga investime te tjera financiare
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi (3,963,032) (4,904,147
Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit (14,172) (25,134)
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (8,170,390) (5,970,615)
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12,147,594) (10,899,896)
Fitimi (humbja) para tatimit 17 2,574,520 6,869,183
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (654,204) (1,078,402)
Fitim (humbje) neto e vitit financiar 1,920,316 5,790,781
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Media -Print sh.p.k
Shénime pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 37 Dhjetor 2014
(1¢ giitha shumat jané né LEK, nése nuk shprehet ndrishe)

IV.  Pasqyra e Fluksit Monétare

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit 11,124,529 5,938,747
Fitimi para tatimit 2,574,520 6,869,183
Rregullime pér:
Amortizimin i AAM 7,544,520 16,082,295
Tatim fitimi i ushtrimit (654,204) (1,078,402)
Levizjet ne Kapitali Qarkullues - -
Rritje(-)/rénie(+) né tepricén e kérkesave té

. 6,724,002 (18,415,666)
arkétueshme nga
Rritje/rénie né tepricén inventarit 7,961,246 18,704,801
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga akti (13,025,554) (16,223,464)
Interesi i paguar - -
Ineresi | arketuar - -
Tatim mbi fitimin i paguar = .
Rritje/renie ne parapagime te ardhura te shtyra - -
Rritje/renie ne shpenzimet e shtyra . -
Mjetet Monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 11,124,529 5,938,747
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese (3,274,635) (307,877)
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (3,274,635) (307,877)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve - -
Interesi i arkétuar - -
Dividendét e arkétuar - -
Mjete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese (3,274,635) (307,877)
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare (3,868,200) (10,475,482)
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Hyrje/ripagrsa nga huamarrje afatgjata (3,868,200) (10,475,482)
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare - -
Dividendét e paguar 2 :
Mijete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare (3,868,200) (10,475,482)
Rritja (+)/rénia(-) neto e mjeteve monetare 3,981,694 (4,844,612)
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 3,100,093 7,944,705
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 7,081,787 3,100,093
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